СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ИСТРА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 23.11.2017г. № 14/13

Об утверждении Правил землепользования и застройки территории (части

территории) городского округа Истра Московской области

     На основании Письма Главного управления архитектуры и градостроительства

Московской области от 15.11.2017г., решения Градостроительного совета Московской

области от 31.10.2017г., руководствуясь Градостроительным кодексом Российской

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской

области №106/2014-ОЗ «О перераспределении полномочий между органами местного

самоуправления муниципальных образований Московской области и органами

государственной власти Московской области», Законом Московской области №107/2014-

ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований

Московской области отдельными государственными полномочиями Московской

области», Постановлением Правительства Московской области от 25.10.2016 № 791/39

«Об утверждении государственной программы Московской области «Архитектура и

градостроительство Подмосковья» на 2017-2021 годы», Постановлением Правительства

Московской области от 30.12.2014 №1182/51 «Об утверждении порядка подготовки,

направления проекта правил землепользования и застройки поселения, городского округа

на утверждение в орган местного самоуправления Московской области, орган местного

самоуправления городского округа Московской области», Уставом Истринского

муниципального района, с учетом заключения о результатах публичных слушаний,

опубликованного в установленном порядке в общественно-политической газете

«Истринские Вести» №40 от 16.06.2017г., Совет депутатов городского округа Истра

РЕШИЛ:

1. Утвердить Правила землепользования и застройки территории (части территории)

городского округа Истра Московской области (Приложение);

2. Опубликовать настоящее Решение в печатном средстве массовой информации

городского округа Истра общественно-политической газете «Истринские вести» и

разместить на официальном сайте администрации городского округа Истра в сети

«Интернет»;

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Первого заместителя

Руководителя администрации городского округа Истра – Разумикина Г.В.

Глава

городского округа Истра         А.Г. Скворцов